
ZARZADZENIE NR Pe 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dniaNŃ Crewe... ODhy. 

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania 

Handlowi Ludźmi 

Na podstawie art. 22 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

901 ze zm.) oraz art. 17 i 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Powołuje się Wojewódzki Zespół do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem doradczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

82 

Celem działalności Zespołu jest stworzenie platformy wymiany informacji i współpracy pomiędzy 

podmiotami zaangażowanymi w przeciwdziałanie handlowi ludźmi oraz usprawnienie działalności 

prewencyjnej, wsparcia i reintegracji ofiar handlu ludźmi, a także pobudzenie aktywności lokalnych 

samorządów i organizacji pozarządowych w tym zakresie. 

§3 

1. Wskład Zespołu wchodzą : 

1) Radosław Król - Wojewoda Warmińsko-Mazurski - jako Przewodniczący Zespołu, 

2) Adrian Żemis — Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, 

3) Piotr Duda — Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, 

4) Piotr Baczewski — Pełnomocnik Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do spraw mniejszości 

narodowych i etnicznych, 

5) Mariusz Kowalski — Pełnomocnik Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego do osób 

niepetnosprawnych oraz równego traktowania, 

6) kom. Jolanta Sorkowicz — Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

7) asp. sztab. Monika Zielińska-Osik — Wydział Kryminalny Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie, 

8) st. sierż. Andrzej Reszka — Wydział do Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Kryminalnej 

Zarządu w Olsztynie Centralnego Biura Śledczego Policji, 

9) kpt. SG Anna Pasławska — Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej w Kętrzynie; 

koordynator ds. zwalczania i zapobiegania handlowi ludźmi, 

10)insp. Marek Gronkiewicz — Zastępca Naczelnika Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Celno- 

Skarbowego w Olsztynie,



11) prok. Katarzyna Wcisła-Dzienis — Prokurator Prokuratury Okręgowej w Olsztynie, 

12) Katarzyna Gumowska — Kurator Okręgowy Sądu Okręgowego w Olsztynie, 

13) Jarosław Kowalczyk — nadinspektor pracy w Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 

Inspektoratu Pracy w Olsztynie, 

14) Katarzyna Olczyk — Kierownik Wydziału Pośrednictwa Pracy i Koordynacji Systemów 

Zabezpieczenia Społecznego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, 

15) Sławomir Kowalczyk — przedstawiciel Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, Wójt Gminy 

Świątki, 

16) Andrzej Abako — przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

Starosta Olsztyński, 

17) Robert Turlej — Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

18) Katarzyna Koplińska — Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

19) Angelika Pouch — specjalista w Wydziale Kształcenia Wychowania i Opieki Kuratorium Oświaty 

w Olsztynie, 

20) zbigniew Pawłowski — Wiceprezes Elbląskiego Stowarzyszenia Organizatorów Pomocy 

Społecznej, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu, 

21) Katarzyna Czyżycka — Stowarzyszenie Wspólnota Polska Oddział Warmińsko-Mazurski, 

22) Maciej Troszyński — przedstawiciel Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem 

przy Elbląskim Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej 

23) Anna Pączyńska — inspektor wojewódzki w Oddziale Legalizacji Pobytu Cudzoziemców 

w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, 

24) Katarzyna Dośla-Szcześniak — Dyrektor Wydziału Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, 

25) Tomasz Jadanowski — Wojewódzki Koordynator Realizacjj Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

26) Jacek Wasiek — Kierownik Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, 

27)Aneta Łapińska — starszy inspektor wojewódzki, Samodzielne stanowisko ds. mniejszości 

narodowych i etnicznych, organizacji pozarządowych oraz kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie, 

28) Kamilla Duk — główny specjalista w Oddziale Przeciwdziałania Przemocy i Spraw Społecznych 

w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, 

29) Edyta Jurgielewicz — główny specjalista w Oddziale Przeciwdziałania Przemocy i Spraw 

Społecznych w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie, 

30) Kamil Olszewski - Inspektor wojewódzki w Oddziale Przeciwdziałania Przemocy i Spraw 

Społecznych w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski może odwołać członka Zespołu na pisemny wniosek: 

przewodniczącego Zespołu, podmiotu zgłaszającego członka lub zainteresowanego składającego 

rezygnację z tej funkcji.



1. 

1. 

84 

Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmacniania współpracy pomiędzy 

podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania handlowi ludźmi, 

2) stworzenie na poziomie lokalnym systemu wymiany informacji pomiędzy poszczególnymi 

podmiotami zaangażowanymi w problematykę handlu ludźmi, 

3) zwiększenie efektywności działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie handlowi ludźmi, 

prowadzonych na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego (ewaluacja lokalnych 

działań w dziedzinie zwalczania handlu ludźmi), 

4) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska handlu ludźmi wśród potencjalnych ofiar i 

przedstawicieli podmiotów udzielających pomocy tym ofiarom, 

5) zgłaszanie wniosków, propozycji i uwag dotyczących sposobów zwiększania skuteczności 

działań oraz rozwiązywania problemów w zakresie przeciwdziałania handlowi ludźmi, w tym 

promowanie dobrych praktyk, 

6) diagnozowanie zjawiska handlu ludźmi w województwie warmińsko-mazurskim, 

7) podejmowanie inicjatyw lokalnych w zakresie prewencji handlu ludźmi, współdziałanie 

w tym zakresie z Zespołem do Spraw Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi przy MSWIA, 

8) realizacja Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi, zgodnie z określonymi w nim 

zadaniami dla podmiotów lub organizacji. 

Zespół wyraża swoje opinie w sprawach należących do zakresu jego kompetencji 

w formie odpowiedniego zapisu w protokole z posiedzenia Zespołu. 

§5 

Do zadań członków Zespołu należy w szczególności: 

1) uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu, 

2) podnoszenie wiedzy i kwalifikacji z zakresu problematyki przeciwdziałania handlowi ludźmi, 

m.in. poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez MSWIA, 

3) udział w pracach grup roboczych, zgodnie z posiadaną wiedzą i kompetencjami zawodowymi, 

4) przygotowywanie informacji z zakresu diagnozowania i analizy potencjalnych zagrożeń 

związanych z handlem ludźmi w zakresie kompetencji reprezentowanego podmiotu. 

Praca członków Zespołu wykonywana jest społecznie i członkowie nie otrzymują z tego tytułu 

wynagrodzenia. 

§6 

Prace Zespotu prowadzone sq na posiedzeniach. 

W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze, w celu realizacji zadań Zespołu. 

87



1. Pracą Zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności wskazany przez 

Przewodniczącego członek Zespołu. 

2. Posiedzenia zwołuje się co najmniej raz w roku kalendarzowym. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący, powiadamiając członków (pisemnie, za pomocą e- 

puap, poczty elektronicznej), nie później niż na 14 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie. Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzeń w siedzibie podmiotu biorącego udział 

w jego działalności. 

§8 

Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Wydziat Polityki Społecznej Warminsko- 

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

89 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem zastosowanie mają postanowienia Krajowego 

Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi, w części dotyczącej zadań realizowanych przez wojewodów. 

§ 10 

Traci moc Zarządzenie nr 107 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 

powołania Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zmienione Zarządzeniem Nr 299 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 344 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 października 2022 r., Zarządzeniem nr 54 Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 23 lutego 2023 r. 

811 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko- 

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 


